§. 1. Cum itaque, sicut Nobis innotuit, complures licentiae, sive facultates à nonnullis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris per diversos Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum, & aliorum Regularium Institutorum Superiores, seu alios eorum nomine, ubique locorum Monasteria, Domos, Collegia, Conventus, & alia loca Regularia, quovis nomine nuncupata, servata dumtaxat Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini Decretorum forma, de sola Ordinarii licentia, seu etiam forsan non servata forma, & absque licentia huiusmodi, & contra Decreta à Sede Apostolica super praemissis edita, fundandi, erigendi, & instituendi importunis precibus, seu etiam motu proprio, vel aliàs obtentæ, & extortæ fuerint; Idcirco Nos omnes, & quascumque licentias, ac facultates huiusmodi, literasque desuper tam sub plumbo, quam in huiusmodi forma Brevis desuper expeditas, earumque tenores etiam veriores, & Dat. praesentibus, ac si specificè, & sigillatim exprimerentur, & insererentur, pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, justis de causis animum nostrum moventibus, motu proprio non ad alicujus nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnes, & quascumque licentias, & facultates huiusmodi, literasque desuper tam sub plumbo, quam in eadem forma Brevis expedita, omniaque, & singula in eis quomodolibet contenta, & expressa, etiam quoad erectiones, fundationes, & institutiones Monasteriorum, Collegiorum, Domorum, Conventuum, & aliorum Regularium locorum huiusmodi, quae suum nondum sortitæ sunt effectum, tenore praesentium perpetuò revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, viribusque, & effectu prorsus evacuamus.

§. 2. Praeterea Ordinum etiam Mendicantium Congregationum, Societatum, & aliorum Institutorum Regularium Superioribus quocumque nomine nuncupatis, caeterisque personis ad quos spectat, in virtute sanctae obedientiae, ac
sub

sub privationis vocis activæ, & passivæ, necnon Officiorum quorumcumque, ac inhabilitatibus ad illa, & ad alia in futurum obtinenda, necnon etiam excommunicationis ipso facto incurrendis pœnis interdiciamus, & prohibemus, ne licentiarum, seu facultatum per Nos, ut præfertur, revocatarum, & annullatarum, five alio quovis prætextu, vel causa, etiam quantumvis privilegiata, nova Monasteria, Collegia, Domus, Conventus, & alia loca Regularia hujusmodi, nisi de expressâ Ordinariorum licentia, ac servata in omnibus, & per omnia Sac. Canonum, & Conc. Trid. necnon Constitutionibus fel. rec. Clem. VIII. quæ incipit *Quoniam ad institutam &c.* ac Decretorum de mandato ejusdem Clementis, necnon sa. mem. Gregorii XV. Roman. Pont. Prædecessorum, desuper editorum, forma recipere, erigere, fundare, seu aliàs quomodolibet instituere, seu incepta finire, & absolvere audeant, seu præsumant.

§§. seqq. (*Sequuntur clausule preservativæ hujus Constitutionis, deputantur Executores, & contrariis amplissimè derogatur.*)

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 28. Augusti 1624. Pontificatus anno secundo, Bullar. tom. 4. pag. 265.

Innocentii X. Constit. L.

Super suppressione parvorum Conventuum, ac prohibitione erigendi novos.

INNOCENTIUS EPISCOPUS &c.

Institurandæ Regularis disciplinæ &c.

- §. 1. Narrat disciplinam collapsam ex multiplicatione Conventuum parvorum.
- §. 2. Omnes parvos Conventus supprimit.
- §. 3. Superioribus Ord. Regular. injungit executionem.
- §. 4. Prohibet in Ecclesiis Conventuum suppressorum Missas, & Divina Officia celebrari.
- §. 5. Verùm quia parum est mala præcidere, nisi etiam malorum causa, & radix evellatur; Constitutiones fel. rec. Bonifacii VIII. quæ incipit, *Cum ex eo*, necnon Clementis VIII. incipien. *Quoniam ad institutam &c.* aliorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum super erectione novorum Conventuum editas, earumdem tenores innovantes, *illisque addentes*, hoc perpetuò prohibemus Ediçto, ne deinceps aliquis Regularium Ordinis Mendicantium, vel non Mendicantium, Congregationis, Societatis, & cujusvis alterius Instituti, etiam Societatis Jesu, in aliqua Civitate, Castro, Villa seu loco ad habitandum Domos, vel loca quæcumque de novo recipere, seu Monasteria, Conventus, vel Collegia incipere, vel fundare præsumat absque Sedis Apostolicæ licentia speciali plenam, & expressam faciente de prohibitione hujusmodi mentionem in scriptis, & gratis concedenda, prævia examinatione Congregationis negociis Episcoporum, ac Regularium præpositæ: si secus egerint eo ipso incurrant pœnas privationis, & inhabilitatis, ut supra inflictas, & nihilominus receptiones, foundationes, & erectiones sint ipso jure nullæ, & invalidæ, & Domos, ac loca ipsa, & perso-

Monacelli Form. Pars I.

D d

næ

næ in eis degentes omnimodæ jurisdictioni, visitationi, correctioni Ordinarii loci plenè in omnibus subiaceant. Intendimus autem in præmissis etiam ultra Italiam, & Insulas adjacentes, prout expedire viderimus, providere.
§. 6. 7. & 8. (*Sequuntur clausule præservativæ, & Derogatoricæ amplissimæ*)
Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem anno 1652. Idibus Octobris Pontificatus anno nono, *Bullar. tom. 5. pag. 524.*

ADNOTATIONES.

1 QUÆ sint advertenda in fundatione novorum Conventuum, dixi in tit. de licentis Adnot. ad Form. 19. quibus hic nil addendum superest. Si verò quæras an Monialium Monasteria jam fundata transferri possint, & debeant non solum, quando malorum hominum periculis sunt exposita, sed etiam in aliis casibus similibus, in quibus militat eadem ratio; & dicas quod sic, prout tenent Barbof. in Sum. decis. Apostol. collect. 512. n. 1. Donat. prax. rer. Regular. tom. 4. tract. 4. de viol. claus. per egres. quæst. 2. num. 3. & seq.

2. Item Monialium Monasteria propter exiles redditus possunt, immò in mea sententia deberent uniri, quia deficientia alimentorum, & rerum ad vitam congruè sustentandam, non solum est causa sufficiens unionis, ut ex Federic. de Sen. conf. 29. tenet Fagnan. in cap. Recolentes num. 23. de stat. Monach. Tambur. de jur. Abbat. tom. 3. disp. 5. quæst. 1. num. 5. sed est occasio proxima relaxationis observantiæ Regularis: meumque hoc Votum amplexa fuit Sac. Congreg. Episcoporum in una Camerinen. in qua dirigente clar. mem. Card. Petrucio, concessa fuit unio Monasteriorum Monialium Sancti Hieronymi, & Sancti Joannis Terræ Sancti Genesii 8. Augusti 1698. quia tum propter paupertatem, tum propter Monialium exiguum numerum, regularis disciplina collapsa penitus erat.

2. Quo verò ad materiale loci translationem adde, quod hæc fieri poterit causa concurrente, etiam sola auctoritate Episcopi, juxta doctrinam Grassi. decis. aur. part. 1. lib. 4. cap. 23. num. 18. ibi -- Et nota quod quando Episcopus videret Monasteria Monialium non esse in loco tuto, posset ad alium locum transferre: Nam licet Regulariter Monasteria transferri nequeant, 19.

quæst. 3. quæ semel, & ibi glos. tamen fallit causa utilitatis 16. quæst. ult. cap. Si quis vult, ubi glos. not. Aliæ etiam causæ ponuntur de consecr. dist. 1. tres videlicet, cum necessitas persecutorum inest. Item cum difficultas locorum fuerit. Item propter aeris interperiem 74. dist. quorundam.

4. Et quod hoc fiat ab Episcopo tamquam Sedis Apostolicæ Delegato, etiam si Concilium Tridentinum specialiter id non expresserit, ex Stephano Vveymis probat etiam Barb. supra Concil. sess. 25. cap. 5. de Regular. num. 116. ubi ampliatur procedere quoque in Monasteriis exemptis.

5. Si autem quæras an Moniales per viam unionis ad aliud Monasterium translatae debeant de rigore denuò Novitiatum explere, & novam professionem emittere? Distingue. Si regula Monasterii ad quod fuerunt translatae est diversa ab ea, quam professæ fuerant in Monasterio a quo, respondet affirmative Donat. de Regular. tom. 1. tract. 5. de transeunt. quæst. 29.

6. At Tamburin. de jur. Abbatissar. disp. 21. quæst. 11. tenet quod transeuntibus ad aliud Monasterium ejusdem Religionis, seu ad laxiorem, vel quamcumque aliam auctoritate Papæ, non teneantur Novitiatum peragere, neque professionem de novo emittere. Tu autem si casus contingeret, oraculum Sac. Congregationis exquiras, & exequere.

7. In nova autem Conventus Virorum fundatione, oppositio Regularium præsertim Mendicantium præexistentium in loco, non attenditur, ubi eorum consensus formam Constitutionum Apostolicarum requisitus irrationabiliter denegatur. Licet enim Bulla Clem. VIII. la 99. mandet, quod in novis foundationibus procedatur causa cognita citatis interesse habentibus: Nihilominus quia postmodum mo-